EDITAL Nº 78/2018
“ Chamada para credenciamento na Nota Fiscal de Serviços Eletrônica(NFS-e)”

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 2134/03, combinado com os Decretos nº 06/2018 e 147/2017 e Portaria 994/2017, comunica aos contribuintes que todos os prestadores de serviço domiciliados no município que ainda não aderiram a NFS-e (remanescentes não incluídos como obrigados na NFS-e pela Portaria 994/2017) terão até o prazo de 30/06/2018 para realizar todo o procedimento necessário para emissão das notas eletrônicas (cadastro no site http://vacaria.rs.gov.br/nfse-producao/, protocolo de toda a documentação exigida e entrega de todos os talonários de notas em papel ao Setor de Fiscalização). A verificação dos CNPJs identificados pelo banco de dados da Prefeitura para emissão da NFS-e nos prazos citados e que ainda não aderiram a NFS-e podem ser verificados no site http://vacaria.rs.gov.br e também no mural da prefeitura. Não se exclui a obrigatoriedade da adesão a NFS-e ainda que o CNPJ da empresa não conste na supracitada lista para os contribuintes que possuam atividades relacionadas a prestação de serviços, haja vista os inúmeros atos expedidos orientando os contribuintes para a citada adesão. Serve o presente instrumento como ciência, nos termos da legislação municipal, de que a inobservância deste implicará na aplicação das medidas cabíveis pelos setores competentes.

Registre-se e publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 28 de maio de 2018.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
  JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
Secretário Municipal de Gestão e Finanças

[image: image1.emf]

[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]